

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0005/2017 - Processo Licitatório: 00005/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E PROVÁVEL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAGENS, AGREGADOS E OUTROS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG.

FICHA	DOTAÇÃO	FICHA	DOTAÇÃO
24	02.02.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00	332	02.07.15.452.0507.3040 – 44.90.51.00
53	02.03.04.122.0052.2013 – 33.90.30.00	333	02.07.16.122.0052.2084 – 33.90.30.00
129	02.04.12.122.0052.3012 – 44.90.51.00	337	02.07.16.122.0052.3042 – 44.90.51.00
142	02.04.12.361.00403.2040 – 33.90.30.00	387	02.07.16.244.0052.2095 – 33.90.30.00
161	02.04.12.361.0404.3014 – 44.90.51.00	391	02.07.16.244.0515.2096 – 33.90.32.00
193	02.04.12.365.0401.3017 – 44.90.51.00	392	02.07.16.481.0125.3054 – 44.90.51.00
195	02.04.12.365.0401.3018 – 44.90.51.00	346	02.07.17.512.0611.3043 – 44.90.51.00
197	02.04.12.367.0463.3019 – 44.90.51.00	348	02.07.17.512.0611.3044 – 44.90.51.00
211	02.05.10.122.0052.3021 – 44.90.51.00	349	02.07.17.512.0611.3045 – 44.90.51.00
219	02.05.10.301.0202.3022 – 44.90.51.00	351	02.07.17.512.0611.3046 – 44.90.51.00
227	02.05.10.301.0203.3023 – 44.90.51.00	362	02.07.20.606.0645.3048 – 44.90.51.00
228	02.05.10.301.0203.3024 – 44.90.51.00	366	02.07.20.606.0668.3049 – 44.90.51.00
238	02.05.10.301.0210.3026 – 44.90.51.00	368	02.07.20.606.0668.3050 – 44.90.51.00
243	02.05.10.302.0210.2061 – 33.90.30.00	384	02.07.24.722.0052.3052 – 44.90.51.00
247	02.05.10.302.0210.2063 – 33.90.30.00	451	02.08.08.122.0052.2111 – 33.90.30.00
274	02.05.10.302.0210.3025 – 44.90.51.00	394	02.08.08.241.0120.3055 – 44.90.51.00
287	02.05.10.303.0230.3030 – 44.90.51.00	447	02.08.08.243.0122.3058 – 44.90.51.00
303	02.07.15.122.0052.2078 – 33.90.30.00	438	02.08.08.244.0125.3056 – 44.90.51.00
309	02.07.15.451.0501.2079 – 33.90.30.00	472	02.09.13.392.0471.3062 – 44.90.51.00
313	02.07.15.451.0501.3035 – 44.90.51.00	496	02.09.27.812.0721.3063 – 44.90.51.00
315	02.07.15.452.0504.2080 – 33.90.30.00	508	02.10.26.782.0501.3065 – 44.90.51.00
318	02.07.15.452.0504.3036 – 44.90.51.00	510	02.10.26.782.0509.3066 – 44.90.51.00
324	02.07.15.452.0505.3038 – 44.90.51.00	521	02.10.26.782.0710.3067 – 44.90.51.00
327	02.07.15.452.0506.3039 – 44.90.51.00	522	02.10.26.782.0710.3068 – 44.90.51.00
329	02.07.15.452.0507.2083 – 33.90.30.00		

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 15/03/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: DEPOSITO GUIMARÃES LTDA – ME - CNPJ/MF Nº 14.990.265/0001-99					
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Ferros p/ construção ¼	barra 12m	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
2	Ferros p/ construção ½	barra 12m	100	R\$ 37,30	R\$ 3.730,00
3	Ferros p/ construção 3/8	barra 12m	1000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00
4	Ferros p/ construção 4/2	barra 12m	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
5	Ferros p/ construção 5.0	barra 12m	600	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
6	Ferros p/ construção 5/16	barra 12m	700	R\$ 16,10	R\$ 11.270,00

11	Prego com cabeça 10x10	kg	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
13	Prego com cabeça 15x15	kg	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
15	Prego com cabeça 17x27	kg	80	R\$ 5,70	R\$ 456,00
22	Cal para reboque 20 kg.	saco	450	6,80	R\$ 3.060,00
23	Grafilito 20Kg	saco	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
25	Telha plan	unidade	2500	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00
27	Telha amianto 1,53 x 1,10 x 6 mm	unidade	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
28	Telha amianto 1,83 x 1,10 x 6 mm	unidade	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
29	Telha amianto 2,44 x 1,10 x 6 mm	unidade	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
33	Cabo de 1000w – 16mm alumínio triplex	metro	800	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
34	Cabo de 1000w – 25mm alumínio triplex	metro	800	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
36	Canaleta branca c/2 divisórias	unidade	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
42	Disjuntores Bipolar 60 A	unidade	50	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00
43	Disjuntores Tripolar 40 A	unidade	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
44	Disjuntores Tripolar 60 A	unidade	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
46	Fio paralelo branco 2 x 2,5 mm ²	rolo 100 metros	15	R\$ 163,90	R\$ 2.458,50
48	Cabo Flexível 06 mm2	rolo 100 metros	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
49	Cabo Flexível 04 mm2	rolo 100 metros	6	R\$ 126,00	R\$ 756,00
50	Cabo Flexível 2,5 mm2	rolo 100 metros	10	R\$ 74,90	R\$ 749,00
51	Cabo Flexível 1,5mm ²	rolo 100 metros	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
54	Interruptor Embutir 2 X 4 1 S	unidade	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00
55	Interruptor Embutir 2 X 4 2 S	unidade	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
58	Lâmpada eletrônica Compacta 25 W 127v	unidade	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
59	Lâmpada eletrônica Compacta 30 W 127v	unidade	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
61	Lâmpada Fluorescente 20 W	unidade	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
62	Lâmpada Fluorescente 40 W	unidade	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
63	Padrão Pré Monofásico Simples 4,5	unidade	5	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
64	Padrão Pré Monofásico Simples 7,0	unidade	10	R\$ 383,00	R\$ 3.830,00
65	Padrão Pré Trifásico 7,0 M	unidade	3	R\$ 767,00	R\$ 2.301,00
70	Reator Eletrônico 2 X 20 W	unidade	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
71	Reator Eletrônico 2 X 40 W	unidade	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00
77	Abraçadeira Tipo U 1 1/2"	unidade	10	R\$ 0,69	R\$ 6,90
79	Acabamento para válvula de descarga	unidade	10	R\$ 29,50	R\$ 295,00
80	Adaptador flange c/a caixa d' água 20 x 1/2	unidade	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
82	Adaptador flange c/a caixa d' água 40 x 1.1/4	unidade	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
86	Adaptador soldável curto 32 x 1	unidade	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
87	Adaptador soldável curto 40 x 1.1/4	unidade	50	1,15	R\$ 57,50
88	Adaptador soldável curto 50 x 1.1/2	unidade	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
90	Adesivo p/ tubo 175 grs.	unidade	150	5,90	R\$ 885,00
92	Bóia plástica ¾	unidade	40	5,70	R\$ 228,00
97	Caixa de gordura com tampa BR 250 x172 x 50	unidade	10	77,50	R\$ 775,00
98	Caixa descarga PVC	unidade	50	19,50	R\$ 975,00
99	Caixa sanfonada quadrada branca 100 x 50	unidade	30	5,40	R\$ 162,00
106	Conjunto vaso branco 3 peças	conjunto	10	275,00	R\$ 2.750,00
107	Conjunto vaso colorido 3 peças	conjunto	10	270,00	R\$ 2.700,00
109	Engate flexível 40 pvc	unidade	10	2,00	R\$ 20,00
113	Joelho 90° 200mm esgoto	unidade	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
115	Lâmina starret	unidade	250	R\$ 5,80*	R\$ 1.450,00
116	Lavatório branco pequeno louça	unidade	5	R\$ 62,00*	R\$ 310,00
118	Luva azul bucha latão 25 x 1/2	unidade	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
119	Luva azul bucha latão 25 x ¾	unidade	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50

122	Luva de redução soldável 25 x 20mm	unidade	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
123	Luva de redução 3/4 / 1/2 Galvanizada	unidade	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
131	Mangueira 3/4 preta reforçada	Metro	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
132	Mangueira 1"	Metro	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
133	Mangueira jardim 50 metros	rolo	20	R\$ 61,90	R\$ 1.238,00
138	Registro de pressão 1/2 1400	unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
141	Registro esfera soldável c/ união 25 mm	unidade	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
142	Registro soldável 20	unidade	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
144	Registro soldável 32	unidade	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00
145	Registro soldável 40	unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
149	Tanque de cimento 2 bojo 1,20m	unidade	10	R\$ 59,90	R\$ 599,00
150	Tanque fibra duplo 1,20m	unidade	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
151	Te 100 x 100	unidade	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
152	Te 100 x 75	unidade	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
153	Te 150 x 150	unidade	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
155	Te 50 x 50	unidade	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
156	Te 75 x 75	unidade	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
159	Tê soldável 32mm	unidade	50	R\$ 1,55	R\$ 77,50
160	Tê soldável 40mm	unidade	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
161	Torneira AM 1130 1/2	unidade	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
162	Torneira cromada 1193 1/2 lavatório C/ 23	unidade	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
164	Torneira p/ lavatório PVC 1195 1/2	unidade	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
168	Tubo esgoto 6 m x 40 mm	unidade	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
169	Tubo esgoto 6 m x 50 mm	unidade	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
170	Tubo esgoto 6 m x 75 mm	unidade	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
171	Tubo esgoto 6 m x 100 mm	unidade	200	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
172	Tubo esgoto 6 m x 150 mm	unidade	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
173	Tubo cristal 1/2 x 2,0 mm	Metros	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
174	Tubo galvanizado 6m 3/4'	unidade	6	R\$ 79,90	R\$ 479,40
176	Tubo p/ caixa descarga	unidade	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
178	Tubo soldável 6 m x 25 mm	unidade	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
179	Tubo soldável 6 m x 32 mm	unidade	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
180	Tubo soldável 6 m x 40 mm	unidade	100	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
183	União soldável 40mm	unidade	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00
184	União soldável 50mm	unidade	20	R\$ 15,70	R\$ 314,00
187	Válvula descarga 1linha	unidade	10	R\$ 76,50	R\$ 765,00
189	Válvula poço metal 1"	unidade	2	R\$ 17,90	R\$ 35,80
192	Vaso com caixa acoplada colorido	unidade	5	R\$ 307,00	R\$ 1.535,00
193	Vaso convencional branco	unidade	5	R\$ 114,50	R\$ 572,50
195	Tampa reduzida almofadada infantil	unidade	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50
196	Veda rosca 18 x 50m	unidade	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
197	Veda rosca 18 x 25m	unidade	40	R\$ 1,65	R\$ 66,00
199	Vedanel	unidade	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
200	Caibro 0,07 x 0,04 metros (eucalipto)	Metro linear	600	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
201	Caibro 0,07 x 0,04 metros (parajú)	Metro linear	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
202	Chapa Madeirite 1,10 X 2,20 X 9 mm	unidade	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
203	Chapa Madeirite 1,10 X 2,20 X 11 mm	unidade	50	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
205	Estaca 6x8 (eucalipto)	unidade	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
206	Estaca 8x10 (eucalipto)	unidade	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
207	Estaca 10x12 (eucalipto 4 metros)	Peça	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
209	Janela madeira mista 1,00 x 120	unidade	20	R\$ 167,00	R\$ 3.340,00
210	Janela madeira mista 1,00 x 1,00	unidade	20	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00

213	Peça 12 x 8 (eucalipto)	Metro linear	1000	R\$ 12,10	R\$ 12.100,00
214	Peça 8 x 8 (eucalipto)	Metro linear	1000	R\$7,20	R\$ 7.200,00
215	Peça para escoramento 6m	unidade	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
216	Porta Almofada Mista 60	unidade	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00
219	Porta de calha mista 60 cm	unidade	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
220	Porta de calha mista 70 cm	unidade	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
225	Porta prancheta 2,10x0,60 sucupira	unidade	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
226	Porta prancheta 2,10x0,70 sucupira	unidade	30	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
227	Porta prancheta 2,10x0,80 sucupira	Jogo	50	R\$103,00	R\$ 5.150,00
229	Portal Comercial	Metro linear	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
230	Ripas de 0,05 x 0,015 metros (eucalipto)	unidade	1000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
231	Tabua de 0,15 x 0,025 x 3 metros (eucalipto)	unidade	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
232	Tabua de 0,20 x 0,025 x 3 metros (Pinus)	unidade	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
233	Tabua de 0,25 x 0,025 x 3 metros (Pinus)	unidade	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
234	Tabua de 0,30 x 0,025 x 3 metros (Pinus)	unidade	100	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00
235	Escoramento de eucalipto de 8x12 (6 metros)	Unidade	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
241	Piso 45x45 1º linha	M²	500	R\$14,30	R\$ 7.150,00
242	Argamassa ACI	pct	300	R\$7,20	R\$ 2.160,00
244	Rejunte 1Kg	Unidade	300	R\$2,90	R\$ 870,00
246	Anti ferrugem spray (desingripante)	lata 300 ml	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
251	Corante 50 ml p/ tintas 1 linha	unidade	20	R\$1,90	R\$ 38,00
254	Esmalte spray	Lata 350 ml	10	R\$11,50	R\$ 115,00
256	Tinta látex - 1ª linha	Lata 18 litros	150	R\$161,50	R\$ 24.225,00
265	Selador acrílico 1ª linha	18 litros	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
266	Thiner 1L	1 litro	30	R\$8,50	R\$ 255,00
267	Tinta p/ piso 1 linha	Lata 18 litros	30	R\$134,00	R\$ 4.020,00
271	Trincha 1	unidade	30	R\$1,70	R\$ 51,00
273	Trincha 3	unidade	30	R\$4,30	R\$ 129,00
274	Verniz 900 ml	unidade	15	R\$ 12,20	R\$ 183,00
276	Curva cerâmica de 4" (100 mm) de 45°	unidade	10	R\$28,50	R\$ 285,00
277	Curva cerâmica de 4" (100 mm) de 90°	unidade	10	R\$20,50	R\$ 205,00
283	Caixa d'água polietileno 1.000 litros	unidade	10	R\$274,00	R\$ 2.740,00
285	Caixa d'água polietileno 500 litros	unidade	20	R\$153,00	R\$ 3.060,00
287	Cadeado 1ª linha 25	Unidade	30	R\$6,90	R\$ 207,00
288	Cadeado 1ª linha 30	Unidade	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00
290	Cadeado 1ª linha 45	Unidade	45	R\$14,50	R\$ 652,50
293	Corrente média 2 ½	quilo	100	R\$6,00	R\$ 600,00
297	Estopa polimento branca 400g	unidade	50	R\$1,10	R\$ 55,00
300	Fechadura externa alavanca	unidade	50	R\$26,50	R\$ 1.325,00
301	Fechadura interna alavanca	unidade	30	R\$20,90	R\$ 627,00
304	Cilindro fechadura	Unidade	15	R\$12,40	R\$ 186,00
306	Fita zebrada 180m	unidade	10	R\$7,90	R\$ 79,00
308	Grampo para cerca	Kg	30	R\$5,70	R\$ 171,00
310	Massa durepoxi 100 gs	unidade	20	R\$3,70	R\$ 74,00
311	Massa plástica 250 grs.	unidade	15	R\$6,90	R\$ 103,50
314	Porta laminada 80	unidade	10	R\$339,00	R\$ 3.390,00
315	Tela galinheiro 1,80 m fio 18	METRO	400	R\$8,70	R\$ 3.480,00
316	Tela mosquiteiro 1m	METRO	50	R\$2,00	R\$ 100,00
318	Vitro basculante de alumínio c/ vidro 0,40x0,40	unidade	20	R\$43,00	R\$ 860,00
319	Vitro basculante de alumínio c/ vidro 0,50x0,50	unidade	20	R\$59,00	R\$ 1.180,00
320	Alavanca 1" maciça	unidade	10	R\$47,50	R\$ 475,00

324	Aplicador silicone 300 gr.	unidade	6	R\$7,00	R\$ 42,00
325	Arame farpado 1ª linha 100 m	ROLO	10	R\$51,00	R\$ 510,00
326	Arame farpado 1ª linha 250 m	ROLO	10	R\$104,50	R\$ 1.045,00
327	Arame farpado 1ª linha 400 m	ROLO	10	R\$175,90	R\$ 1.759,00
329	Balde plástico c/ alça 12L reforçado	unidade	100	R\$4,40	R\$ 440,00
330	Bomba de pulverizar 20L	unidade	1	R\$137,00	R\$ 137,00
331	Bota de borracha branca cano longo	par	30	R\$29,50	R\$ 885,00
332	Bota segurança	par	5	R\$32,50	R\$ 162,50
333	Broca 3 pontas madeira 10mm	unidade	2,4	R\$7,95	R\$ 19,08
334	Broca 3 pontas madeira 3mm	unidade	10	R\$3,20	R\$ 32,00
335	Broca 3 pontas madeira 5mm	unidade	10	R\$3,45	R\$ 34,50
336	Broca aço rápido ½	unidade	10	R\$6,75	R\$ 67,50
338	Broca aço rápido 3/16	unidade	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00
339	Broca aço rápido 3/8	unidade	10	R\$8,40	R\$ 84,00
340	Broca aço rápido 5/16	unidade	10	R\$6,40	R\$ 64,00
346	Broca vídea p/ concreto 10mm	unidade	10	R\$5,40	R\$ 54,00
347	Broca vídea p/ concreto 12 mm	unidade	10	R\$7,50	R\$ 75,00
349	Broca vídea p/ concreto 8mm	unidade	10	R\$3,70	R\$ 37,00
354	Caixa p/ massa preta 58 x38x14	unidade	20	R\$7,80	R\$ 156,00
356	Carrinho pedreiro câmara 3,25	unidade	6	R\$79,00	R\$ 474,00
358	Cavadeira interiça maciça	unidade	5	R\$49,50	R\$ 247,50
359	Cavaderira articulada cabo cano	unidade	5	R\$50,50	R\$ 252,50
360	Cavaderira articulada cabo madeira	unidade	5	R\$21,80	R\$ 109,00
361	Chave dp/ cano 18"	unidade	2	R\$33,90	R\$ 67,80
364	Chave p/ dobrar ferro3/8	unidade	3	R\$8,30	R\$ 24,90
365	Chibanca pá e machado c/ cabo	unidade	15	R\$46,00	R\$ 690,00
366	Colher de pedreiro nº 9'	unidade	10	R\$9,30	R\$ 93,00
367	Corda de seda trançada 10mm	metro	200	R\$0,98	R\$ 196,00
368	Corda de seda trançada 12mm	metro	200	R\$1,45	R\$ 290,00
369	Corda de seda trançada 14mm	metro	200	R\$1,68	R\$ 336,00
371	Desempenadeira aço dentada	unidade	5	R\$5,70	R\$ 28,50
372	Desempenadeira aço lisa	unidade	5	R\$5,70	R\$ 28,50
374	Disco de serra p/ madeira 24 dentes c videa	unidade	5	R\$8,60	R\$ 43,00
375	Disco diamantado seco	unidade	20	R\$10,10	R\$ 202,00
376	Enxada estreita 2 ½ c/cabo	unidade	20	R\$20,50	R\$ 410,00
377	Enxadão estreito s/cabo	unidade	5	R\$14,90	R\$ 74,50
379	Escada de 5 degraus alumínio	unidade	4	R\$93,00	R\$ 372,00
381	Escada de fibra extensível 14 a 24 degraus	unidade	3	R\$790,00	R\$ 2.370,00
382	Lâmina para roçadeira	unidade	20	R\$15,30	R\$ 306,00
383	Facão cabo VC 14"	unidade	5	R\$12,90	R\$ 64,50
384	Foice	unidade	20	R\$11,00	R\$ 220,00
385	Formão cabo madeira 1"	unidade	5	R\$10,50	R\$ 52,50
386	Furadeira de impacto c/ reversor 127v 500w	unidade	2	R\$124,50	R\$ 249,00
388	Chave philips pequena, média e grande	JG c/ 4	2	R\$10,40	R\$ 20,80
390	Lápis carpinteiro	unidade	20	R\$0,68	R\$ 13,60
391	Lima para enxada 8" K&F	unidade	40	R\$9,10	R\$ 364,00
392	Lima para motosserra 7/ 32 x8"	unidade	30	R\$3,70	R\$ 111,00
393	Linha pedreiro 100m	unidade	20	R\$2,95	R\$ 59,00
394	Lona preta 4m de largura	metro	200	R\$3,75	R\$ 750,00
395	Lona preta 8m de largura	metro	300	R\$6,95	R\$ 2.085,00
396	Luva de raspa cano longo vaqueta mista	Par	150	R\$10,90	R\$ 1.635,00
397	Luva de raspa cano longo	Par	50	R\$13,20	R\$ 660,00

398	Luva Vaqueta Mista	Par	50	R\$10,20	R\$ 510,00
399	Luva de PVC forrada áspera	Par	50	R\$9,40	R\$ 470,00
400	Machado c/ cabo 3 ½	unidade	2	R\$45,50	R\$ 91,00
402	Marreta com cabo 2kg	unidade	5	R\$24,50	R\$ 122,50
403	Marreta com cabo 1kg	unidade	10	R\$16,00	R\$ 160,00
405	Martelo carpinteiro nº 23	unidade	5	R\$14,50	R\$ 72,50
406	Óculos para proteção	unidade	30	R\$3,90	R\$ 117,00
407	Pá de bico com cabo nº 4	unidade	15	R\$19,90	R\$ 298,50
409	Pá quadrada com cabo	unidade	5	R\$14,90	R\$ 74,50
410	Pé de cabra ¾ x 60 cm	unidade	3	R\$13,90	R\$ 41,70
411	Peneira aro de madeira arroz 55 cm	unidade	20	R\$11,90	R\$ 238,00
412	Picaretas ponta e pás c/ cabo	unidade	5	R\$31,90	R\$ 159,50
413	Plaina 3 ¼ 127v 580W c/ maleta	unidade	1	R\$224,90	R\$ 224,90
414	Ponteiro redondo 12'	unidade	20	R\$7,20	R\$ 144,00
420	Serrote Profissional 24"	unidade	4	R\$17,90	R\$ 71,60
421	silicone 280 grs.	unidade	30	R\$11,00	R\$ 330,00
422	Talhadeira chata 12'	unidade	20	R\$6,50	R\$ 130,00
423	Torquês armador tamanho g	unidade	10	R\$11,90	R\$ 119,00
424	Trena aço 5m	unidade	10	R\$7,30	R\$ 73,00
425	Trena fibra 30 m	unidade	3	R\$18,30	R\$ 54,90
432	Cimento 50 kg (CPIV)	Saco	4.000	R\$16,90	R\$ 67.600,00
433	Cimento 50 Kg (CPII)	Saco	300	R\$17,90	R\$ 5.370,00
434	Bloco de concreto comum 15 x 20 x 40	Unid.	3.000	R\$1,80	R\$ 5.400,00
435	Bloco de concreto comum 20 x 20 x 40	Unid.	15.000	R\$1,90	R\$ 28.500,00
436	Tijolo baiano 10x20x30 (Tijolo 08 furos)	Unid.	20000	R\$0,62	R\$ 12.400,00
437	Tijolo baiano 15x20x30 (Tijolo 08 furos)	Unid.	5000	R\$0,93	R\$ 4.650,00
438	Tijolo comum queimado (tijolinho)	Unid.	200	R\$0,49	R\$ 98,00
Total - R\$408.777,88 (quatrocentos e oito mil, setecentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos)					

EMPRESA: CONSTRUBÉM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ/MF Nº 86.405.396/0001-72					
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor Total
7	Arame recozido PG 18	kg	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
8	Arame recozido PG 7	kg	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
9	Arame galvanizado 16mm	kg	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
10	Arame galvanizado 18mm	kg	30	R\$ 9,30	R\$ 279,00
12	Prego com cabeça 12x12	kg	40	R\$ 8,70	R\$ 348,00
14	Prego com cabeça 17x21	kg	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
16	Prego com cabeça 18x30	kg	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
17	Prego com cabeça 19x36	kg	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
18	Prego com cabeça 20x30	kg	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00
19	Prego com cabeça 22x48	kg	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
20	Prego com cabeça 25x72	kg	50	R\$ 7,40	R\$ 370,00
21	Cal para pintura 8 kg.	saco	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
24	Lage completa	m²	600	R\$ 25,30	R\$ 15.180,00
26	Cumunheira colonial	unidade	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
30	Cumunheira amianto 050x1,10	unidade	200	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00
31	Adaptador para tomada universal	unidade	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
32	Braço p/ chuveiro de alumínio branco 40cm	unidade	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
35	Caixa Luz plástica 2 X 4	unidade	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
37	Chuveiro 127 V - 4800W	unidade	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00

38	Conector louça 2,5 Mm	unidade	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00
39	Disjuntores unipolar 30 A	unidade	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
40	Disjuntores unipolar 40 A	unidade	80	R\$ 9,70	R\$ 776,00
41	Disjuntores Bipolar 40 A	unidade	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
45	Extensão universal 20 mt	unidade	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
47	Cabo Flexível 10 mm ²	rolo 100 metros	5	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00
52	Fita Isolante 20m	unidade	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00
53	Grampo Miguelão duplo	pacote c/ 15 unid	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
56	Interruptor Externo 1	unidade	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
57	Tomada Externo 1	unidade	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
60	Lâmpada eletrônica Compacta 46 W 127v	unidade	100	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00
66	Pino 3 Saídas	unidade	130	R\$ 2,90	R\$ 377,00
67	Pino Fêmea	unidade	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
68	Pino Macho	unidade	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
69	Plafunier PVC branco simples	unidade	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
72	Receptáculo	unidade	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
73	Roldana Louça 72 X 72	unidade	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
74	Roldana Plástica 36 X 36	unidade	40	R\$ 0,40	R\$ 16,00
75	Tubo Corrugado ½ cinza	rolo 50 metros	10	R\$ 0,35	R\$ 3,50
76	Tubo Corrugado ¾ cinza	rolo 50 metros	15	R\$ 0,65	R\$ 9,75
78	Abraçadeira Tipo U 3/4"	unidade	10	R\$ 0,24	R\$ 2,40
81	Adaptador flange c/a caixa d' água 25 x ¾	unidade	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
83	Adaptador flange c/a caixa d' água 50 x 1.1/2	unidade	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
84	Adaptador soldável curto 20 x ½	unidade	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
85	Adaptador soldável curto 25 x ¾	unidade	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
89	Adesivo p/ tubo 17 grs.	unidade	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
91	Assento sanitário comum	unidade	10	13,40	R\$ 134,00
93	Bucha de redução soldável curta 25 x 20mm	unidade	100	0,25	R\$ 25,00
94	Bucha de redução soldável curta 40 x 32mm	unidade	50	1,15	R\$ 57,50
95	Bucha de redução soldável curta 50 x 40mm	unidade	50	1,45	R\$ 72,50
96	Bucha de redução soldável longa 32 x 25mm	unidade	50	0,75	R\$ 37,50
100	Caps 100mm esgoto	unidade	30	3,75	R\$ 112,50
101	Caps 40mm esgoto	unidade	30	1,20	R\$ 36,00
102	Caps soldável 40mm	unidade	30	1,75	R\$ 52,50
103	Caps soldável 50mm	unidade	60	2,95	R\$ 177,00
104	Colar tomada 60x3/4	unidade	10	5,10	R\$ 51,00
105	Conjunto ligação p/ vaso cromado c/ espude	unidade	10	7,45	R\$ 74,50
108	Curva longa 90° 100mm	unidade	3	21,90	R\$ 65,70
110	Espude	unidade	30	0,95	R\$ 28,50
111	Joelho 90° 100mm esgoto	unidade	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
112	Joelho 90° 150mm esgoto	unidade	30	R\$ 19,25	R\$ 577,50
114	Joelho 40 esgoto	unidade	100	0,75	R\$ 75,00
117	Luva azul bucha latão 20 x ½	unidade	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
120	Luva com rosca ½ PVC	unidade	60	0,39	R\$ 23,40
121	Luva com rosca ¾ PVC	unidade	60	R\$ 0,45	R\$ 27,00
124	Luva de redução soldável 32 x 25mm	unidade	50	R\$ 0,55	R\$ 27,50
125	Luva de redução soldável 40 x 25mm	unidade	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
126	Luva de redução soldável 40x20mm	unidade	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
127	Luva de redução soldável 40x50mm	unidade	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
128	Luva soldável 20mm	unidade	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
129	Luva soldável 25mm	unidade	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
130	Luva roscavel 3/4 para 1/2	unidade	20	R\$ 0,45	R\$ 9,00

134	Nipel com rosca ¾	unidade	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
135	Papeleira inox c/ tampa parafusar	unidade	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00
136	Registro c/ canopla C 23 ¾	unidade	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
137	Registro canopla 1416 C50 ½	unidade	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
139	Registro esfera metal ¾	unidade	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
140	Registro esfera soldável c/ união 20 mm	unidade	50	R\$ 6,20	R\$ 310,00
143	Registro soldável 25	unidade	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00
146	Reparo p/ válvula	unidade	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
147	Saboneteira inox parafusar	unidade	10	R\$ 6,40	R\$ 64,00
148	Sifão sanfonado	unidade	10	R\$ 4,95	R\$ 49,50
154	Te 40 x 40	unidade	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
157	Te soldável 25 x ¾	unidade	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
158	Tê soldável 25mm	unidade	70	R\$ 0,45	R\$ 31,50
163	Torneira esfera alavanca ½ 1ª linha	unidade	20	R\$ 6,75	R\$ 135,00
165	Torneira pia PVC ½ 1126	unidade	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
166	Torneira p/ lavatório C 50 1/2	unidade	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
167	Torneira cromada pia 1159 1/2 C23	unidade	10	R\$ 21,90	R\$ 219,00
175	Tubo galvanizado 6m ½'	unidade	6	R\$ 68,00	R\$ 408,00
177	Tubo soldável 6 m x 20 mm	unidade	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
181	Tubo soldável 6 m x 50 mm	unidade	20	R\$ 41,90	R\$ 838,00
182	União soldável 20mm	unidade	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00
185	União soldável 25mm	unidade	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
186	União soldável 32mm	unidade	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
188	válvula pia / lavatório PVC	unidade	30	R\$1,90	R\$ 57,00
190	Válvula poço metal 1.1/2	unidade	2	R\$ 56,90	R\$ 113,80
191	Válvula poço metal 2	unidade	1	R\$ 67,90	R\$ 67,90
194	Vaso convencional infantil branco	unidade	5	R\$ 258,90	R\$ 1.294,50
198	Veda rosca 18 x 10mm	unidade	40	R\$ 0,75	R\$ 30,00
204	Compensado Comum 2,20 X 1,60 X 4 mm	unidade	20	R\$ 47,90	R\$ 958,00
208	Forro Pvc 200 mm	Metro linear	300	R\$11,90	R\$ 3.570,00
211	Jogo de alisar angelim	Jogo	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
212	Simalha P/ Forro PVC	Metro linear	150	R\$ 2,95	R\$ 442,50
217	Porta Almofada Mista 70	unidade	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
218	Porta Almofada Mista 80	unidade	20	R\$ 157,00	R\$ 3.140,00
221	Porta de calha mista 80 cm	unidade	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
222	Porta Lisa Comum 60 cm	unidade	3	R\$ 57,00	R\$ 171,00
223	Porta Lisa Comum 70 cm	unidade	3	R\$ 61,50	R\$ 184,50
224	Porta Lisa Comum 80 cm	unidade	3	R\$ 61,50	R\$ 184,50
228	Portal Angelim	Jogo	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
252	Esmalte sintético ¼	Galão 3,6 litros	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
253	Esmalte sintético 3,6	Galão 3,6 litros	30	R\$41,00	R\$ 1.230,00
255	Tinta látex - 1ª linha	Galão 3,6 litros	20	R\$34,10	R\$ 682,00
257	Lixa d'água 150	unidade	100	R\$0,85	R\$ 85,00
258	Lixa d'água 80	unidade	100	R\$0,85	R\$ 85,00
259	Massa corrida acrílica	Lata 18 litros	10	R\$21,90	R\$ 219,00
260	Massa corrida acrílica	Galão 3,6 litros	5	R\$8,70	R\$ 43,50
261	Rolo espuma com cabo 10 cm	unidade	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
262	Rolo espuma com cabo 15 cm	unidade	30	R\$2,25	R\$ 67,50
263	Rolo espuma com cabo 5 cm	unidade	30	R\$1,00	R\$ 30,00
264	Rolo lã sintético s/ cabo 23 cm	unidade	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
268	Tinta p/ piso 1 linha	Galão 3,6 litros	20	R\$29,70	R\$ 594,00
269	Tricha ½	unidade	30	R\$0,90	R\$ 27,00

270	Trincha ¾	unidade	30	R\$1,45	R\$ 43,50
272	Trincha 2	unidade	30	R\$ 2,35	R\$ 70,50
275	Verniz	Galão 3,6 litros	2	R\$39,85	R\$ 79,70
284	Caixa d'água polietileno 250 litros	unidade	10	R\$120,00	R\$ 1.200,00
286	Cadeado 1ª linha 20	Unidade	40	R\$6,10	R\$ 244,00
289	Cadeado 1ª linha 35	Unidade	20	R\$10,90	R\$ 218,00
291	Cola de madeira amarela 250 grs	unidade	10	R\$5,00	R\$ 50,00
292	Cola instantânea 3 grs.	unidade	10	R\$1,75	R\$ 17,50
294	Dobradiça para porteira 2	unidade	10	R\$5,20	R\$ 52,00
295	Dobradiça para porteira 3	unidade	10	R\$8,70	R\$ 87,00
296	Dobradiça galv. 3,5 jogo com 3 peças	jogo	70	R\$4,90	R\$ 343,00
298	Fechadura banheiro alavanca	unidade	10	R\$23,90	R\$ 239,00
299	Fechadura bico de papagaio p/ porta de correr	unidade	3	R\$29,60	R\$ 88,80
302	Fechadura para portão com tambor	unidade	15	R\$31,90	R\$ 478,50
303	Fecho chato para cadeado 2	unidade	10	R\$1,90	R\$ 19,00
305	Fechadura caixão	unidade	10	R\$7,40	R\$ 74,00
307	Gancho para bucha 8mm	unidade	20	R\$0,15	R\$ 3,00
309	Máscara p/ proteção pó	unidade	50	R\$0,95	R\$ 47,50
312	Mata-mato 1L	Litro	200	R\$17,90	R\$ 3.580,00
317	Tela viveiro 1 m fio 22	METRO	50	R\$5,90	R\$ 295,00
321	Alicate comum universal 8'	unidade	5	R\$14,50	R\$ 72,50
322	Alicate de pressão reto 10"	unidade	3	R\$14,90	R\$ 44,70
323	Alicate rebitor 4 pontas	unidade	2	R\$15,10	R\$ 30,20
328	Arco de serra regulável	unidade	6	R\$12,90	R\$ 77,40
337	Broca aço rápido 1/8	unidade	10	R\$1,70	R\$ 17,00
341	Broca aço rápido 7/32	unidade	10	R\$3,70	R\$ 37,00
342	Broca chata ½	unidade	10	R\$3,45	R\$ 34,50
343	Broca chata 1"	unidade	10	R\$3,75	R\$ 37,50
344	Broca chata 3/8	unidade	10	R\$3,45	R\$ 34,50
345	Broca chata 5/16	unidade	10	R\$3,45	R\$ 34,50
348	Broca vídea p/ concreto 6mm	unidade	10	R\$2,75	R\$ 27,50
350	Bucha nylon para fixação nº10	unidade	100	R\$0,04	R\$ 4,00
351	Bucha nylon para fixação nº8	unidade	100	R\$0,04	R\$ 4,00
352	Cabo de enxada	unidade	20	R\$5,40	R\$ 108,00
353	Cabo p/ picareta	unidade	20	R\$5,90	R\$ 118,00
355	Capa p/ chuva reforçada forrada grande	unidade	15	R\$18,40	R\$ 276,00
357	Carrinho pedreiro reforçado chapa 18	unidade	6	R\$169,90	R\$ 1.019,40
362	Chave p/ cano 14"	unidade	2	R\$21,90	R\$ 43,80
363	Chave p/ dobrar ferro 5/16	unidade	3	R\$7,40	R\$ 22,20
370	Corrente para moto serra 34 dentes	unidade	6	R\$47,90	R\$ 287,40
373	Desempenadeira PVC tamanho 22	unidade	5	R\$4,75	R\$ 23,75
378	Enxadinha coração reforçada	unidade	50	R\$7,90	R\$ 395,00
380	Escada expansiva alumínio 8 a 16 degraus	unidade	5	R\$345,00	R\$ 1.725,00
387	Chave de fenda pequena, média e grande	JG c/ 4	2	R\$17,90	R\$ 35,80
389	Jogo de chave combinada 6 a 22 cm	JG	2	R\$21,50	R\$ 43,00
401	Marreta com cabo 5kg	unidade	2	R\$39,80	R\$ 79,60
404	Marreta com cabo 500g	unidade	5	R\$12,90	R\$ 64,50
408	Pá de bico com cabo nº 5	unidade	10	R\$21,80	R\$ 218,00
415	Porca zincada 3/8	unidade	100	R\$0,04	R\$ 4,00
416	Porca zincada 5/16	unidade	100	R\$0,04	R\$ 4,00
417	Prumo de metal 400 g	unidade	5	R\$12,40	R\$ 62,00
418	Rebite repuxo 410 alumínio	unidade	300	R\$0,02	R\$ 6,00

419	Roldana para poço 10	unidade	5	R\$12,85	R\$ 64,25
426	Trena fibra 50 m	unidade	2	R\$27,40	R\$ 54,80
Total - R\$83.299,25 (oitenta e três mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos)					

EMPRESA: ZÉLIA AUGUSTA RODRIGUES – ME - CNPJ/MF Nº 05.992.316/0001-20					
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor Total
236	Brita Zero	Ton.	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
237	Brita 01	Ton.	220	R\$ 75,00	R\$ 16.500,00
238	Pedra de mão	Ton.	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
239	Pedra rachão	Ton.	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
429	Areia fina	m³	4.000	R\$11,00	R\$ 44.000,00
430	Areia Grossa	m³	6.000	R\$10,50	R\$ 63.000,00
431	Cascalho Grosso	m³	5.500	R\$11,00	R\$ 60.500,00
Total - R\$236.500,00 (duzentos e trinta e seis mil e quinhentos reais)					

EMPRESA: DEPÓSITO ANDRADE E FILHOS - CNPJ/MF Nº 15.135.390/0001-84					
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor Total
240	Espaçador c/20 unidades para revestimentos	pct	20	R\$ 1,65	R\$ 33,00
243	Argamassa ACII	pct	100	R\$15,40	R\$ 1.540,00
245	Revestimento 20 x 30 1ª Linha	M²	200	R\$14,90	R\$ 2.980,00
247	Águarraz	1 litro	60	R\$8,40	R\$ 504,00
249	Broxa redonda nylon	unidade	60	R\$3,45	R\$ 207,00
250	Cabo de rolo 23cm gaiola	unidade	20	R\$4,80	R\$ 96,00
313	Parafuso frances 1/2x3.1/2	unidade	100	R\$0,01	R\$ 1,00
Total - R\$5.328,00 (cinco mil trezentos e vinte e oito reais)					

EMPRESA: BENÉFICA CONCRETO LTDA – ME - CNPJ/MF Nº 01.763.815/0001-95					
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor Total
278	Manilha de concreto ponta e bolsa diâmetro de 40 cm. com 01 malhas	unidade	300	R\$64,50	R\$ 19.350,00
279	Manilha de concreto ponta e bolsa diâmetro de 60 cm. com 01 malhas	unidade	150	R\$99,50	R\$ 14.925,00
280	Manilha de concreto ponta e bolsa diâmetro de 80 cm. com 02 malhas	unidade	100	R\$169,50	R\$ 16.950,00
281	Manilha p/ Sistema	unidade	200	R\$79,50	R\$ 15.900,00
427	Bloquete Sextavado com 25cm de comprimento por 08cm de altura	Unidade	7.000	R\$1,90	R\$ 13.300,00
428	Meio Fio 40x18x80	Unidade	1.000	R\$19,10	R\$ 19.100,00
Total - R\$ 99.525,00 (noventa e nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais)					
Total Geral - R\$833.430,13 (oitocentos e trinta e três mil, quatrocentos e trinta reais e treze centavos)					

Passabém, 20 de março de 2017.

Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal